
晋城市生态环境局高平分局
2024年四季度重点单位双随机抽查结果公开表

序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果
处理
意见

备注

1

山西煤炭运销集团南河煤业有限
公司

20241203
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于生产状态；                             
2.现场建有1座筒仓，3座块仓，每个筒仓内均设置有洒水喷雾装置；    
3.日处理能力2000m³矿井水处理站及配套的污染防治设施正在运行，日
处理480m³生活水处理站及配套的污染防治设施正在运行；            
4.2台燃气锅炉（1台4吨，1台6吨）已完成低氮燃烧改造，6吨燃气锅炉
正在运行，4吨燃气锅炉备用。

无

山西煤炭运销集团南河煤业有限
公司（煤矸石综合利用土地整治

项目）
20241203

郜满宁
吴振国

1.该项目占地面积28999.71平方，设计库容量14.06万m³，现场检查时
该项目尚未投入使用。

无

2

山西高平科兴牛山煤业有限公司 20241203
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于生产状态；                             
2.现场建有4座筒仓，1座全封闭原煤棚，1座全封闭精煤棚，棚内配套
有雾炮抑尘设施；                                               
3.日处理能力10000m³矿井水处理站及配套的污染防治设施正在运行，
经查阅废水排口自动监测设施，显示各项污染物均达标排放；          
4.配套洗煤厂破碎筛分工段配套建有一台布袋除尘设施，现场检查时该
工段处于停运状态。

无

山西高平科兴牛山煤业有限公司
（煤矸石综合利用及经济林种植

项目）
20241203

郜满宁
吴振国

1.该项目占地面积19288.71平方，设计库容量26.20万m³，现场检查时
处于封场状态。

无

3 山西兴高能源集团股份有限公司 20241209
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于生产状态；                             
2.80孔焦炉40孔处于生产状态，配套的脱硫（石灰、石膏法）加湿电除
尘设施正在运行；                                               
3.煤焦堆场建有全封闭棚，配套设有雾化喷淋抑尘设施；             
4.焦炉烟气在线监控设施实时数据显示各项污染物均达标排放。

无



序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果
处理
意见

备注

4
山西兰花科技创业股份有限公司

伯方煤矿分公司
20241212

宋  帆
李晋伟

1.现场检查时，该公司煤矸石制砖项目于12月2日停产；              
2.煤炭开采及洗选项目正在生产，建有7个筒仓，4个全封闭储煤棚，棚
内配套有喷雾抑尘装置。洗煤车间正在生产，破碎、筛分配套建设3套布
袋除尘设施，正常运行。                                         
3.建有2座生活污水处理站、1座矿井水处理站和1座综合水深度处理，
生活污水采用SBR处理工艺，矿井水采用旋流+澄清处理工艺，水深度处
理采用体化滤布滤+活性炭过滤器、臭氧催化氧化塔处理工艺。废水总排
口安装有在线设施，14:00数据为COD3.6mg/L,氨氮0.05mg/L。         
4.建有2台1.5吨、7台2吨的燃气锅炉，均已完成低氮燃烧改造。

无

5 高平市环利达新型墙体材料厂 20241212
宋  帆
李晋伟

1.该公司正在生产；2.隧道窑配套石灰石膏脱硫、湿电除尘设施正常运
行，废气排放口12:45实时在线数据颗粒物：1.9mg/m3、SO2：
91.31.9mg/m3、NOX:85.441.9mg/m3。

无

6 高平市鑫阳建材有限公司 20241219
宋  帆
李晋伟

1.该公司正在生产；2.隧道窑配套双碱脱硫+湿电除尘设施正常运行，
废气排放口14:00实时在线数据颗粒物：2.92mg/m3、SO2：86.36mg/m3
、NOX:24.13mg/m3。

无

7 山西水投碧源水处理有限公司 20241210
常宇声
张广红

1、现场检查时，污水处理各项设施正常运行。
2、进、出水口水流量正常； 
3、压滤后污泥建有产生运输处置台账，台账记录完整。

无

8 高平市汇祥商贸有限公司 20241213
常宇声
张广红

现场检查时，该企业未组织生产。 无

9 高平市福鑫铸管有限责任公司 20241204
常宇声
张广红

现场检查时，该企业处于停产状态。 无

10 高平市康润环保水务有限公司 20241219
吕静波
邢  琳

1、高平市康润环保水务有限公司（庞村）处于运行状态；项目采用“粗
格栅+调节池+细格栅+沉砂池+MBBR+二沉池+斜管沉淀池+高速砂滤池+深
床滤池+消毒”工艺，处理后达标排放，并安装有废水在线监控设施，在
线数据达标；产生的恶臭气体通过配套的UV光解+活性炭吸附装置处理
后达标排放。      2、高平市康润环保水务有限公司（米山）处于正
常运行状态；项目采用“粗格栅+细格栅+曝气沉砂池+A2O生物池+MBR池
”工艺，处理后达标排放，并安装有废水在线监控设施，在线数据达
标；废气经管道收集后采用光氧活性炭一体机（UV光解+活性炭吸附装
置）处理后达标排放。

无



序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果
处理
意见

备注

11 高平国投热电有限公司 20241210
吕静波
邢  琳

1.现场检查时，该公司处于正常生产状态；                         
2.该公司建有两台150吨和一台75吨循环流化床锅炉，两台150吨循环流
化床锅炉运行，配套炉内脱硫脱硝+布袋除尘设施运行正常，并安装有废
气在线监控设置，在线数据显示：二氧化硫19.89mg/m3、氮氧化物
33.07 mg/m3、粉尘1.68mg/m3 ；                                  
3.该公司建设一栋全封闭煤棚，棚内配套安装有喷雾抑尘装置。

无

12
高平市同创环境治理有限责任公

司
20241213

吕静波
邢  琳

1、该公司处于停产状态，未进行填埋作业；                        
2、排矸场建有栏矸吧，消滤池；                                  
3、厂区配有洒水车。

无

13 高平市佳恒热力有限公司 20241026
李玉峰
许中科

该公司3台80t/h、1台110t/h循环流化床锅炉及配套环保设施尚未运
行，正在为冬季供暖前期做准备。

无

14 高平市永通物业管理有限公司 20241023
李玉峰
许中科

该公司45t/h燃煤锅炉及配套设施尚未运行，正在为供暖前期维护检修
。

无

15 高平市兴盛建筑材料有限公司 20241216
李玉峰
许中科

该公司执行差异化管控措施，错峰停产。 无

16 高平市建能墙体材料有限公司 20241106
崔  忠
崔美琴

现场检查时，该企业处于停产状态，现场无负责人。 无

17 高平市华进建材有限公司 20241127
崔  忠
崔美琴

现场检查时，该公司处于停产状态。 无

18 山西兴高集团三甲炼焦有限公司 20241119
崔  忠
崔美琴

1、现场检查时，该公司处于生产状态。2、3台脱硫塔正常运行，15时
小时在线数据为：一号塔SO₂ 20.58mg/m³ 、NOx67.48mg/m³ 、颗粒物

3.84mg/m³；二号塔SO₂ 15.94mg/m³ 、NOx70.7mg/m³ 、颗粒物

4.6mg/m³；三号塔SO₂ 14.20mg/m³ 、NOx81.62mg/m³ 、颗粒物

0.46mg/m³。

无

19 山西兰花药业股份有限公司 20241108
陈三荣
车彦文

现场检查时，该企业处于停产状态。 无

20 高平市新方成新型建材有限公司 20241203
陈三荣
车彦文

1.该公司处于停产状态。                                         
2.现场建有一座全封闭原料棚。                                   
3.破碎、筛分工段配套有布袋除尘设施，隧道窑配套的湿电除尘+脱硫
（双碱法）。

无



序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果
处理
意见

备注

21 高平市丹峰糠醛有限公司 20241203
陈三荣
车彦文

1.现场检查时，该企业处于生产状态。                             
2.原料破碎工段全封闭，配套有袋式除尘设施，正常运行。            
3.水解工段、废水收集池、渣库、糠醛精制工段配套有洗涤塔+冷凝器+
脱水塔+活性炭吸附+碱洗塔治理设施，正常运行。                   
4.生物质锅炉配套有SCNR脱硝+袋式除尘+湿电除尘+石灰石膏法脱硫治
理设施，正常运行。

无



晋城市生态环境局高平分局
2024年四季度一般单位双随机抽查结果公开表

序号 抽查对象 抽查时间 执法人员 抽查内容及结果
处理
意见

备注

1 山西金德福食品有限公司 20241202
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于停产状态。 无

2 高平市金润利得物资贸易有限公司 20241212
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于长期停产状态。 无

3 高平市安顺兴选煤有限公司 20241209
郜满宁
吴振国

1.现场检查时，该公司处于生产状态；                             
2.现场建有1座全封闭原煤棚、1座全封闭精煤棚、1座全封闭中煤棚，
棚内均配套设有雾化喷淋设施；                                   
3.车辆出入口设有轮胎清洗装置。

无

4 高平市恒坤物资贸易有限公司 20241219
宋  帆
李晋伟

1.该公司处于停产状态。 无

5 高平市鸿源煤炭销售有限公司 20241212
宋  帆
李晋伟

1.现场检查时，该公司未进行发运。                               
2.建有2座全封闭储煤棚，棚顶配套建有固定式雾化喷头。厂区出入口
建有车辆冲洗装置。

无

6
中国石化销售股份有限公司山西晋城

高速路西区加油站
20241219

宋  帆
李晋伟

1.现场检查时该加油站正在营业；                                 